

§ 39 Hallintosääntöuudistus

Satu Tuomisen puheenvuoro

Käsittelimme hallintosääntöä viime kokouksessamme. Esitys päätettiin palauttaa, koska useammalta ryhmältä ja valtuutetulta tuli vahvoja viestejä siitä, ettei edes asiaa pitkään pohtineessa kaupunginhallituksessa oltu osattu täysin lukea päätöksen kaikkia ulottuvuuksia. Kiistanalaisia asioita oli useita, joista tähän nyt edessämme olevaan ehdotukseen on tehty lähinnä kosmeettiset korjaukset. Esimerkiksi Pekka Luukin kutsumaan "piilopormestarimalliin" ei oltu tehty muutoksia.

Ottamatta missään määrin kantaa siihen, mistä ryhmästä kaupunginhallituksen puheenjohtaja olisi, Kuntalaissa on selvästi suppeampi määritelmä kaupunginhallituksen puheenjohtajan tehtävistä. Tässä nyt ehdotettu on Kuntaliiton malli, joka monien näkemysten mukaan soveltuu paremmin pormestarimalliksi. Esimerkiksi käy tästä käy pormestarimalliin siirtyvä Tuusula. Tiettävästi Järvenpäässä ei Pormestaria ole.

Ottamatta edelleenkään kantaa ryhmään tai henkilöön, näillä valtaoikeuksilla kaupungin omaan henkilökuntaan kuuluvan kaupunginhallituksen puheenjohtajan toiminnan edellytykset käyvät vähintäänkin arveluttaviksi. Itse itseään valvoen ja ohjaten, silti kaupungilta täyttä palkkaa nauttien. Kaikkien kaupungin sidosryhmien kanssa asiat hoitaen ja heille tiedottaen. Mahtaako tämä olla enää edes laillista?

Se, mikä tässä myös ihmetyttää on, että valtuutetuista iso osa on vuosia käynyt puhumassa täällä pöntössä kumileimasimena olemisesta. Tarkemmin tätä hallintosääntöä tutkiessa tämä näkemys vahvistuu entisestään. Valtuuston puheenjohtajan, jonka tulisi olla kaupungin tärkein pesti, tehtäviä ei ole lueteltu samalla pieteetillä kuin kaupunginhallituksen puheenjohtajan. Lisäksi valtuuston tehtävien lista sivulla 118 on melkoisen suppea. Niihin olisi voinut lisätä esimerkiksi yhteydenpidon valtuustoryhmiin, edustaminen, kuntalaistilaisuudet, demokratian toteutumisen seuranta.

En tiedä, mitä uudet valtuutetut tästä esityksestä ajattelevat. Monet meistäkin lähtivät neljä vuotta sitten ensimmäiseen valtuustokauteensa kirkasotsaisina.

Tähän jälkimmäiseen asiaan liittyy valtuuston tehtävien lisäksi riittävä aika valtuuston materiaalin läpikäymiseen ja siihen perehtymiseen. Monet päätettävät asiat vaativat keskustelua muiden valtuutettujen, virkamiesten ja oman ryhmän kanssa. Viikko aikaa kyseisen paperimäärän läpi käymiseen ei parhaalla tahdollakaan riitä. Kokousta edeltävän viikonlopun lukeminen aiheuttaa sen, että virkamiesten sähköpostit ovat maanantai aamulla täynnä, kun valtuutetut kyselevät tietoa ja tarkennuksia.